СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2016 года №17

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок регулирования и контроля

цен на продовольственные товарына территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28,41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014№ 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок регулирования и контроля цен на

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики

(далее - Порядок), утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/250/15 «Об

утверждении Временного порядка регулирования и контроля цен на

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики» (с

изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров Луганской

Народной Республики от 30 сентября 2015 года № 02-04/289/15, от 01 декабря

2015 года № 02-04/358/15),следующие изменения:

1) изложить подпункт 29 пункта 3 раздела «I. Общие положения» в

следующей редакции:

«29) Оптовая торговля - вид экономической деятельности в сфере

товарооборота, охватывающий куплю-продажу товаров для последующей их

продажи конечному потребителю через розничную торговлю, для

производственного потребления и предоставление связанных с этим услуг;»;

2) изложить пункт 16 раздела«IV. Государственное управление и

контроль в сфере ценообразования» в следующей редакции:

«16. Контроль за соблюдением субъектами хозяйствования политики

ценообразования, своевременной подачи деклараций и выявлением

необоснованного завышения цен на потребительском рынке возложен на

исполнительные органы государственной власти - Администрации городов и

районов Луганской Народной Республики (далее – Администрация).»;

2

3) изложить Приложение №2 к Порядку в следующей редакции:

Перечень социально значимых  продовольственных товаров, на которые

устанавливается предельная (максимальная) надбавка

№

п\п

Наименован

ие
Определение

Единица

измерения

Предельная

оптовая надбавка

к  оптово -

отпускной цене

производителя

(таможенной

стоимости), %

Предельная

(максимальная)

торговая

надбавка к

оптово -

отпускной цене

производителя

(таможенной

стоимости), %

1 Хлеб
Хлеб пшеничный из

муки первого сорта
шт 5 15

2

Крупа

гречневая

ядрица

Крупа гречневая

ядрица весовая и

расфасованная в

потребительскую

упаковку развесом

500 гр и более

кг 5 15

3 Горох

Горох весовой и

расфасованный в

потребительскую

упаковку развесом

500 гр и более

кг 5 15

4 Сахар-песок

Сахар-песок весовой,

расфасованный  в

потребительскую

упаковку развесом

500 гр и более

кг 5 15

5 Молоко

Молоко

пастеризованное

питьевое разливное

1% жирности,

пастеризованное,

фасованное в  пленку,

без вкусовых добавок

и наполнителей

л 5 15

Молоко

пастеризованное,

питьевое разливное

2,5% жирности,

пастеризованное

фасованное в  пленку,

без вкусовых добавок

и наполнителей

л 5 15

6 Масло

Масло сливочное

весовое и фасованное

в потребительскую

упаковку, развесом

170г - 200г

кг 5 15

7
Масло

подсолнечное

Масло подсолнечное

холодного отжима,

рафинированное,

нерафинированное,

кг 5 15

3

фасованное

промышленным

способом

8 Картофель
Картофель весовой

немытый
кг 5 15

9
Капуста

белокочанная

Капуста белокочанная

обычная
кг 5 15

10 Морковь
Морковь весовая

немытая
кг 5 15

11 Свекла
Свекла весовая

немытая
кг 5 15

12 Лук репчатый
Лук репчатый желтый

обычный, весовой
кг 5 15

13
Детское

питание

Сухие молочные

смеси для детского

питания,

расфасованные в

картонную упаковку.

шт 5 10

14

Овсяные

хлопья

Овсяные хлопья №1,2

развесом 400 гр в

полипропиленовой

упаковке, хлопья

№1,2 развесом 25 кг в

мешкотаре и хлопья

экстра-класса:

№1 развесом  400 гр в

картонной упаковке,

№1, №2 развесом 500

гр в картонной

упаковке,

«Супергеркулес»

развесом 400 гр и 800

гр в картонной

упаковке

кг 5 15

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                   С.Козлов